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TECHNISCHE DATEN

Maße Bauform Artikel Optik Treiber Montage Farbe Schutzart Lumen Lichtfarbe Wattage L B H

310 x 310 mm AB42XS

AB42XSa.1483
AB42XSa.1484
AB42XSa.2583
AB42XSa.2584

.O
.M

.S
.D

0
4

W
B
S
R

1

1215 lm
1290 lm
2375 lm
2500 lm

3000 K
4000 K
3000 K
4000 K

14 W

25 W
310 310 62

550 x 550 mm AB42S
AB42Sa.3883
AB42Sa.3884

.O
.M

.S
.D

0
4

W
B
S
R

1
3800 lm
3990 lm

3000 K
4000 K

38 W 550 550 62

1052 x 300 mm AB42M
AB42Ma.3883
AB42Ma.3884

.O
.M

.S
.D

0
4

W
B
S
R

1
3800 lm
3990 lm

3000 K
4000 K

38 W 1052 300 62

AB42XXa.xx83
CRI80, 3000K
AB42XXa.xx84
CRI80, 4000K

.O  Opal

.M Mikro-
     prismatisch

.S schaltbar

.D DALI
0 Aufbau
4 Pendel

W Weiß
B  Schwarz
S  Silbergrau
R  nach 
    RAL

  1 - IP40

Technische Änderungen vorbehalten 	 Maßangaben in mm

3842

Bauform AB42

LED  AUFBAU-/PENDELLEUCHTE  QUADRATISCH

Leuchtkörper 
Montageart: Aufbau-/Pendelmontage
Material: Stahlblech
Farbe: Weiß (RAL 9003), Schwarz (RAL 9005), 
Silbergrau (RAL 9006)

Elektrotechnik
Betriebsgerät: integriert
Spannung: 220 – 240 V
Umgebungstemperatur: 0°C bis +25°C

Lichttechnik
Lampentyp: LED
Farbwiedergabe: CRI > 80
Lebensdauer: 50.000 Std. (L80 B20)
Lichtaustritt: direkt

Optisches System
O opale Abdeckung
M mikroprismatische Abdeckung

Prüfungen
Schutzart: IP40
Schutzklasse: I
Schlagschutz: IK02
Energieeffizienzklasse: C

Zubehör
Seilaufhängung 1500 mm  
(muss separat bestellt werden)

Optional	
Tunable White: auf Anfrage
Notlicht: auf Anfrage
Treiber: auf Anfrage 1–10 V

Lichtstärke (cd) Niveau C 0° - 180°

Lichtstärke (cd) Niveau C 90° - 270°
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LICHTVERTEILUNGSKURVE 38 Watt

(AB42a.3884.O.S0W1)

www.argon-lighting.de/led-aufbauleuchten/bauform-ab42
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5 JAHRE
GARANTIE CRI>80

Farboptionen:

(vormals 3842)


